
 

 
 
 
 

 
 
 

Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Dodatek č. 10 
k pojistné smlouvě číslo 772 042880 2  
 

sjednané mezi smluvními stranami 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČ: 4711 6617 

adresa sídla: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 

a 
 

Město Žatec 
se sídlem Žatec, nám. Svobody 1, PSČ 438 24  
IČ:  0026 5781 
tel.: 
e-mail: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 1
(dále jen pojistník) 
zastoupený: Mgr. Zdeňkou Hamousovou – starostkou  
korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 

  

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

Česká asistenční spol. s r.o. 
se sídlem Chomutov, Pražská 988, PSČ 430 01  
IČ: 2503 8524 
(dále jen pojišťovací makléř) 
korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře 
 

 
 
 
Tento dodatek obsahuje úplné znění smlouvy č. 772 042880 2 ke dni 01. 01. 2017, 

jenž spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se odvolává, tvoří nedílný celek. 

Pojištění se po vzájemné dohodě prodlužuje do 31. 12. 2019. 



 PS 772 042880 2 (dodatek 10) - 2 - 

 
Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.    Pojistník sjednal tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2.   K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti (dále 
jen VPP), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen ZPP) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen DPP). 

       Všeobecné pojistné podmínky  
        VPP P - 100/05 – pro pojištění majetku a odpovědnosti 

 
Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění 
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P - 320/05 - pro pojištění elektronických zařízení 
 
Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik 
DPP P- 520/05 
 
Živel  
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby – Výluka 

        DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - Vymezení předmětu pojištění 

Zabezpečení 
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob  
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů 

Obecné 
DOB1 - Elektronická rizika - Výluka 
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy 

        DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek 
        DOB7 -  Definice jedné pojistné události pro poj. nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 
 
 

 

Článek II. 
DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY POJIŠTĚNÍ 

 
1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU  

1.1 Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

1.2 Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této 
pojistné smlouvy uvedeno jinak.  

1.3 Není-li dále uvedeno jinak, jsou pro pojištění majetku místy pojištění: 
T01) na adresách dle přílohy č. 1 
T02) na adresách dle přílohy č. 3 
A01) Žatec, Prokopa Velkého 1950 
A02) Žatec, par. č. 490/2, EČ 840 
A03) Žatec, par. č. 5834 - rozhledna 
A04) Žatec, Nákladní 356 – renesanční sladovna 
 

 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

   2.1.1. 

Místo pojištění: dle specifikace 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „sdružený živel“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB7, DZ1, DZ12 



 PS 772 042880 2 (dodatek 10) - 3 - 

 

(pokračování tabulky) 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 

celková/ 

pojistná částka 

Spoluúčast 

Pojištění se     

sjednává        
*)1) 

Max. roční 

limit pojist. 

plnění3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

Vlastní budovy a stavby dle přílohy č. 1 

 místě T01) 
170 108 772,- 5 000,-  nesjednává se 

Soubor vlastních věcí movitých dle 
přílohy č. 3 

 místě T02) 

21 992 950,- 5 000,-  nesjednává se 

Vlastní věci zvláštní hodnoty – umělecká 
díla dle přílohy č. 2 

 místě A01) 

9 037 249,- 5 000,- obvyklá cena nesjednává se 

Cizí věc  zvláštní hodnoty – česací stroj 

 místě A02) 
2 000 000,- 5 000,- obvyklá cena nesjednává se 

Soubor vlastních věcí movitých (nábytek, 
apod.) 

 místě A04) 

848 113,- 5 000,-  nesjednává se 

Soubor vlastních věcí movitých 
(audiovizuální technika, dotykové 
obrazovky, efektové projektory, plátna, 
apod.) 

 místě A04) 

1 564 320,- 
 

5 000,- 
 nesjednává se 

pro místa pojištění uvedená v této tabulce se sjednává spoluúčast pro poj. nebezpečí „povodeň“ ve výši 
10 %, min. 20 000 Kč 

        *) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1 

 

       2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

2.2.1. 

Místo pojištění: dle specifikace 

Rozsah pojištění:  poj. nebezpečí „odcizení“ 

Pojištění se řídí:  VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast 

Pojištění se 

sjednává 
*) 1) 2)  

Max. roční 

limit pojist. 

plnění3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

Vlastní budovy a stavby  

 místě T01) 
 1 000,- první riziko  200 000,- 

Soubor vlastních věcí movitých dle 
přílohy č. 3 

 místě T02) 

 1 000,- 
zlomkové 
pojištění  

200 000,- 

Vlastní věci zvláštní hodnoty  - umělecká 
díla dle přílohy č. 2 

 místě A01) 

9 037 249,- 1 000,- obvyklá cena nesjednává se  

Cizí věc zvláštní hodnoty – česací stroj 

 místě A02) 
 1 000,- 

první riziko 
obvyklá cena 

50 000,- 

Soubor vlastních věcí movitých (nábytek, 
apod.) 

 místě A04) 

 5 000,- 
zlomkové 
pojištění  

400 000,- 

Soubor vlastních věcí movitých 
(audiovizuální technika, dotykové 
obrazovky, efektové projektory, plátna, 
apod.) 

 místě A04) 

 5 000,- 
zlomkové 
pojištění  

800 000,- 

*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1 



 PS 772 042880 2 (dodatek 10) - 4 - 

 

2.3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU 

2.3.1. 

Místo pojištění T01)  na adresách dle přílohy č. 1 

Rozsah pojištění:  poj. nebezpečí „vandalismus“ 

Pojištění se řídí:  VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3 

Předmět pojištění 

Agregovaná/ 

celková/ 
pojistná částka 

Spoluúčast 

Pojištění se 

sjednává 
*) 1) 2)  

Max. roční 

limit pojist. 

plnění3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

Vlastní budovy  a stavby  

 místě T01) 
 

10%,  

min. 1 000,- 
první riziko 200 000,- 

Soubor vlastních věcí movitých dle 
přílohy č. 3 

 místě T02) 

 
10%,  

min. 1 000,- 
první riziko 200 000,- 

Vlastní věci zvláštní hodnoty – umělecká 
díla uvedená na příloze č. 2 

 místě A01) 

 
10%,  

min. 1 000,- 
první riziko 
obvyklá cena 

200 000,- 

Cizí věc zvláštní hodnoty – česací stroj 

 místě A02) 
 

10%,  
min. 1 000,- 

první riziko 
obvyklá cena 

50 000,- 

Soubor vlastních věcí movitých 
(nábytek, apod.) 

 místě A04) 

 
10%,  

min. 1 000,- 
první riziko 100 000,- 

Soubor vlastních věcí movitých 
(audiovizuální technika, dotykové 
obrazovky, efektové projektory, plátna, 
apod.) 

 místě A04) 

 
10%,  

min. 1 000,- 
první riziko 200 000,- 

*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1 

 

2.4 POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 
2.4.1. 

Místo pojištění: A03) Žatec, par. č. 5834 - rozhledna 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II, ZPP P-320/05 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-320/05 a doložkami  DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3, DOB7 

Předmět pojištění 
(pojištěné zařízení) 

Agregovaná/ 
celková/ 

pojistná částka 

Spoluúčast 
5) 

Pojištění 
se sjednává 

*) 1) 2) 

Max. roční 
limit pojist. 

plnění3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

Vlastní zařízení vč. příslušenství - dva grafické 

barevné panely Avistec Sunlight 46, 60x40 cm 
umístěné na budově rozhledny 

800 000,- 3 000,-  nesjednává se 

pro místa pojištění uvedená v této tabulce se sjednává spoluúčast pro poj. nebezpečí „povodeň“ ve výši 
10 %, min. 20 000 Kč 

Odchylně od doložky DOZ1, tabulek č. 1 – 4 se sjednává následující zabezpečení: 
Zařízení musí být umístěno ve výšce min. 2,2 m nad zemí a dále konstrukčně upevněno.  
Mimo provozní dobu je přístup k zařízení zamezen mřížovou roletou.  
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se 
stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho de-
strukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož 
překonání je nutno použít min. ručního nářadí, pokud nejde o běžné používaná spojení, jejichž konstrukci 
nelze ovlivnit. 

*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1 
 

1)       časová cena  je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. XVI, odst. (2), písm. b) VPP P-100/05, 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. XVI, odst. (2), písm. c) VPP P-100/05, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 



 PS 772 042880 2 (dodatek 10) - 5 - 
2) první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu čl. XVIII, odst. (1), písm. a) VPP P-100/05, 
3)          maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného roku ve smyslu ustanovení 

čl. XVIII, odst. (3), VPP P-100/05. 

 

3.   POJISTNÉ PLNĚNÍ  

3.1 Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto 
pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč. 

V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou 

událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených 
pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.2 Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto 
pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč. 

V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou 
událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro 
jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.3 Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto 
pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
10 000 000,- Kč. 

3.4 V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se 
od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí.  

 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 
1. Pojistné za jeden pojistný rok: 

 

1.1. Živelní pojištění 
Roční pojistné  ..................................................................................................................................................................  40 249,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení  
Roční pojistné  ................................................................................................................................................... ............... 42 279,- Kč 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Roční pojistné  .............................................................................................................................................. .................... 30 000,- Kč 

1.4. Pojištění elektronických zařízení 
Roční pojistné  ................................................................................................................................................. .................... 7 200,- Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Celkové roční pojistné ...........................................................................................................................................................119 728,- Kč  
  

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  

 Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto: 

 k 01. 01.  ........................................................................................................................................................................ 29 932,- Kč 

 k 01. 04.  ........................................................................................................................................................................ 29 932,- Kč 

 k 01. 07.  ........................................................................................................................................................................ 29 932,- Kč 

 k 01. 10.  ........................................................................................................................................................................ 29 932,- Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele číslo 2226222/0800, vedený u České 

spořitelny, a.s., konstantní symbol  3558, variabilní symbol  7720428802. 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

 
Článek IV 

HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ 
 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu telefonicky na  
CALL CENTRUM - tel. 841 105 105 

nebo na příslušném tiskopisu, dopisem, faxem, e-mailem nebo prostřednictvím internetu pojistiteli na adresu 

 Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 



 PS 772 042880 2 (dodatek 10) - 6 - 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY - Centrální podatelna 

664 42 Modřice, Brněnská 634, fax: 547 212 602, 547 212 561 

e-mail: podatelna@koop.cz,  http://www.koop.cz/ 

Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, kdy bylo nahlášeno telefonicky na CALL CENTRUM 

nebo kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu, dopisem, faxem, e-mailem nebo prostřednictvím internetu na vý-
še uvedenou adresu.  
 

Článek V. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

                                                                        
 Nesjednávají se. 

 

Článek VI 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tento aktualizační dodatek se sjednává na dobu od 01. 01. 2017 do  31. 12. 2019. 

Ujednává se, že na konci každého pojistného roku bude pojistná smlouva aktualizována, vypočteno výsledné 

roční pojistné a stanoven předpis pojistného pro nadcházející pojistný rok. 

2. Pojistník prohlašuje, že byl jasně a srozumitelně seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, 
které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě. 

3. Pojistník prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k 
nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zák.č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo po-
jištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od článku V, VPP P - 100/05 se pro tento případ „adresá-
tem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojis-
titeli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

5. Tento dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech 

 pojistník obdrží 1 stejnopis 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

6. Tento dodatek obsahuje 6 stran a 3 přílohy. 

Jeho součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku I, bodu 2 tohoto dodatku. 

Výčet příloh: 
 
Výčet příloh:  příloha č. 1 –  seznam budov a staveb 

  příloha č. 2 –  seznam pojištěných uměleckých děl 
  příloha č. 3 –  seznam pojištěných vlastních věcí movitých  

 
 
Za pojistníka:  
V Žatci dne  03. 10. 2016     ……....…………………………………….  
        jméno, příjmení, podpis a funkce 
 
 
 
Za pojistitele: 
V Chomutově dne  03. 10. 2016 
 
 
 
 
……………….……………………….…    .........………………………………………  

mailto:podatelna@koop.cz
http://www.koop.cz/

